
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 30.06.2020 № 1545 

 
 

 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики» на 
2020-2024 годы 

 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 №313, в связи с 
изменением объемов финансирования мероприятий за счет средств бюджета 
Одинцовского городского округа Московской области на 2020 год и значений 
планируемых результатов реализации муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Развитие институтов гражданского общества, 
повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной 
политики» на 2020-2024 годы,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-
2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской  области от 30.10.2019 №1267 (в редакции от 14.04.2020 №1034) 
(далее – Муниципальная программа),  следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:», изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 

финансирован

ия     

муниципальной 

программы,   

в том числе по 

годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 

федерального 

бюджета 

9 995,000 1 726,000 7,000 2 754,000 2 754,000 2 754,00

0 

Средства 

бюджета 

Одинцовского 

705 753,4

85 

150 055,8

13 

138 924,

418 

138 924,4

18 

138 924,4

18 

138 924,

418 



городского 

округа 

Всего, в том 

числе по 

годам: 

715 748,4

85 

151 781,8

13 

138 931,

418 

141 

678,418 

141 678,4

18 

141 678,

418 

»; 

1.2. Подраздел 5.1. раздела 5 «Подпрограмма «Развитие системы информирования 

населения о деятельности органов местного самоуправления Московской области, 

создание доступной современной медиасреды» Муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«5.1. Паспорт подпрограммы «Развитие системы информирования населения о 

деятельности органов местного самоуправления Московской области, создание 

доступной современной медиасреды»  

Муниципаль
ный 
заказчик     
муниципаль
ной 
подпрограм
мы    

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограм
мы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лем 
бюджетных 
средств, в 
том числе 
по годам: 

Главный 
распорядите
ль 
бюджетных 
средств 

Источн
ик 
финанс
ирован
ия 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего: 
в том 
числе: 

123 12
8,395 

104 
377, 
000 

104 37
7 000 

104 
377, 
000 

104 
377, 
000 

540 63
6, 395 

Средст
ва 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

123 
128, 
395 

104 
377, 
000 

104 
377, 
000 

104 
377, 
000 

104 
377, 
000 

 540 
636, 
395 

»; 

1.3. Подраздел 7.1. раздела 7 «Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«7.1. Паспорт подпрограммы «Молодежь Подмосковья» 
 

Муниципаль
ный 
заказчик 
муниципаль
ной 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 



подпрограм
мы 

Источники 
финансиров
ания 
подпрограм
мы по годам 
реализации 
и главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главный 
распорядит
ель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финанси 
рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего:  
в том 
числе: 

23127, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

134 33

7,090 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов 
ского 
городског
о 
округа  

23127, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

27802, 

418 

134 33

7,090 

»; 

1.4. Подраздел 9.1. раздела 9 «Подпрограмма «Развитие туризма в Московской 

области» Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 
«9.1. Паспорт подпрограммы «Развитие туризма в Московской области» 

 

Муниципальн

ый  заказчик 

подпрограмм

ы 

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 

финансирова

ния 

подпрограмм

ы по годам 

реализации и 

главным 

распорядите

лям 

бюджетных 

средств, в 

том числе по 

годам: 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетных 

средств 

Источни

к 

финанси

рования 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

Итого 

Администра

ция 

Одинцовско

го 

городского 

округа 

Всего: 

в том 

числе: 

3800,0

00   

6745,0

00 

6745,0

00 

6745,0

00 

6745,0

00 

30780,

000 

Средств

а 

бюджет

а 

Одинцов

ского 

городско

го 

округа 

3800,0

00 

6745,0

00 

6745,0

00 

6745,0

00 

6745,0

00 

30780,

000 



 

»; 

1.5. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.6. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению. 

2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава Одинцовского городского округа                                             А.Р. Иванов 
 

 



     
            

Приложение 1 к 
Постановлению 
Администрации 

     
            

Одинцовского городского 
округа 

     
            от 30.06.2020 № 1545 

     
            

Приложение № 1 к 
муниципальной программе 

     
            

  

 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие 
институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
 

№
 

п/
п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприят
ия в 2019 

году 
 (тыс. 
руб.)  

Всег
о 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнений 
мероприятия 
подпрограмм

ы 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  
Подпрограмма "Развитие системы информирования населения о деятельности органов государственной власти Московской 

области, создание доступной современной медиасреды" 

1. Основное 
мероприятие 01. 
Информировани
е населения об 
основных 
событиях 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

110 
437,953 

350 
540,7

95 

92 
856,
795 

64 
421,
000 

64 
421,
000 

64 
421,
000 

64 
421,
000 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

  



социально-
экономического 
развития и 
общественно-
политической 
жизни 

в том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
передавае
мых из 
бюджета 
Московско
й области 

70 756,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 

1.
1 

 
Информировани
е населения об 
основных 
событиях 
социально-
экономического 
развития, 
общественно-
политической 
жизни, 
освещение 
деятельности в 
печатных СМИ 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

72 756,000 
194 

009,0
95 

38 
113,
095 

38 
974,
000 

38 
974,
000 

38 
974,
000 

38 
974,
000 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Размещение 
информацио
нных 
материалов 
о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
объемом 2 
165 полос 
формата А3 
в год. 

в том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
передавае
мых из 
бюджета 
Московско
й области 

35 756,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 



1.
2 

Информировани
е населения об 
основных 
событиях 
социально-
экономического 
развития, 
общественно-
политической 
жизни, 
освещение 
деятельности 
путем 
изготовления и 
распространени
я (вещания) 
радиопрограмм
ы 

2020-
2024 

Средства  
бюджета  
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Распростран
ение 
(вещание) 
радиопрогра
мм с 
информацие
й о 
деятельност
и органом 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области  

1.
3 

Информировани
е населения об 
основных 
событиях 
социально-
экономического 
развития, 
общественно-
политической 
жизни, 
освещение 
деятельности 
путем 
изготовления и 
распространени
я (вещания) 
телепередач 

2020-
2024 

Средства  
бюджета  
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

36 080,000 
150 

696,7
00 

50 
376,
700 

25 
080,
000 

25 
080,
000 

25 
080,
000 

25 
080,
000 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Размещение 
информацио
нных 
материалов 
о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 
объемом не 
менее 73 800 
минут в год. 

в том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
передавае
мых из 
бюджета 
Московско
й области 

35 000,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 



1.
4 

Информировани
е населения об 
основных 
событиях 
социально-
экономического 
развития, 
общественно-
политической 
жизни, 
освещение 
деятельности в 
электронных 
СМИ, 
распространяем
ых в сети 
Интернет 
(сетевых 
изданиях). 
Создание и 
ведение 
информационны
х ресурсов и баз 
данных 
муниципального 
образования 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

1 202,516 
4 

000,0
00 

4 
000,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Размещение 
информацио
нных 
материалов 
о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
объемом не 
менее 3 073 
публикации в 
год в 
электронных 
СМИ. 
Ведение 
информацио
нных 
ресурсов - 
официальног
о сайта 
Администрац
ии 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области. 



1.
5 

Информировани
е населения 
путем 
изготовления и 
распространени
я 
полиграфическо
й продукции о 
социально 
значимых 
вопросах в 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования, 
формирование 
положительного 
образа 
муниципального 
образования как 
социально 
ориентированно
го, комфортного 
для жизни и 
ведения 
предпринимател
ьской 
деятельности 

2020-
2024 

Средства  
бюджета  
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Изготовлени
е 
полиграфиче
ской 
продукции к 
3 социально-
значимым 
мероприятия
м общим 
объемом 55 
000 
экземпляров 
в год.    



1.
6 

Осуществление 
взаимодействия 
органов 
местного 
самоуправления 
с печатными 
СМИ в области 
подписки, 
доставки и 
распространени
я тиражей 
печатных 
изданий 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

399,437 
1 

835,0
00 

367,
000 

367,
000 

367,
000 

367,
000 

367,
000 

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Осуществлен
ие подписки 
на печатное 
издание 
«Ежедневны
е новости. 
Подмосковье
» – 67 
комплектов 
каждого 
выпуска 
газеты. 

1.
7 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
информационно
й политики 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций    

2. Основное 
мероприятие 02. 
Разработка 
новых 
эффективных и 
высокотехнологи
чных 
(интерактивных) 
информационны
х проектов, 
повышающих 
степень 
интереса 
населения и 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

  



бизнеса к 
проблематике 
Московской 
области по 
социально 
значимым 
темам, в СМИ, 
на Интернет-
ресурсах, в 
социальных 
сетях и 
блогосфере  

2.
1 

Информировани
е населения 
муниципального 
образования о 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления 
муниципального 
образования 
Московской 
области 
посредством 
социальных 
сетей 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Размещение 
информацио
нных 
материалов 
о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
объемом не 
менее 5 400 
публикаций в 
год в 
социальных 
сетях.  



2.
2 

Организация 
мониторинга 
СМИ, 
блогосферы, 
проведение 
медиа-
исследований 
аудитории СМИ 
на территории 
муниципального 
образования 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций  

Подготовка 
ежемесячны
х 
аналитическ
их 
материалов 
об уровне 
информиров
анности 
населения 
Одинцовског
о городского 
округа о 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области 12 
аналитическ
их отчетов в 
год. 

3. Основное 
мероприятие 07. 
Организация 
создания и 
эксплуатации 
сети объектов 
наружной 
рекламы 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

42 059,244 
190 

095,6
00 

30 
271,
600 

39 
956,
000 

39 
956,
000 

39 
956,
000 

39 
956,
000 

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 

оформлением  
  



3.
1 

Приведение в 
соответствие 
количества и 
фактического 
расположения 
рекламных 
конструкций на 
территории 
муниципального 
образования 
согласованной 
Правительством 
Московской 
области схеме 
размещения 
рекламных 
конструкций 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

29 759,244 
131 

181,0
50 

19 
151,
090 

28 
007,
490 

28 
007,
490 

28 
007,
490 

28 
007,
490 

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 

оформлением  

Соответстви
е количества 
и 
фактического 
расположени
я рекламных 
конструкций 
на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа  
Московской 
области 
согласованн
ой 
Правительст
вом 
Московской 
области 
схеме 
размещения 
рекламных 
конструкций 
на 100%. 



3.
2 

Проведение 
мероприятий, к 
которым 
обеспечено 
праздничное/тем
атическое 
оформление 
территории 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
постановлением 
Правительства 
Московской 
области от 
21.05.2014 № 
363/16 «Об 
утверждении 
Методических 
рекомендаций 
по размещению 
и эксплуатации 
элементов 
праздничного, 
тематического и 
праздничного 
светового 
оформления на 
территории 
Московской 
области»                                           

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

1 300,000 
6 

117,0
00 

917,
000 

1 
300,
000 

1 
300,
000 

1 
300,
000 

1 
300,
000 

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 

оформлением  

Обеспечение 
праздничног
о/ 
тематическог
о 
оформления 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области, 
согласно 
Проекту 
тематическог
о и 
праздничног
о светового 
оформления 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа на 
отчетный 
год, в 
соответствии 
с 
постановлен
ием 
Правительст
ва 
Московской 
области от 
21.05.2014 
№ 363/16 
«Об 



утверждении 
Методически
х 
рекомендаци
й по 
размещению 
и 
эксплуатации 
элементов 
праздничног
о, 
тематическог
о и 
праздничног
о светового 
оформления 
на 
территории 
Московской 
области». 

3.
3 

Информировани
е населения об 
основных 
событиях 
социально-
экономического 
развития и 
общественно-
политической 
жизни 
посредством 
размещения 
социальной 
рекламы на 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

11 000,000 
52 

797,5
50 

10 
203,
510 

10 
648,
510 

10 
648,
510 

10 
648,
510 

10 
648,
510 

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 

оформлением  

Размещение 
установленн
ого на год 
числа 
рекламных 
кампаний 
социальной 
направленно
сти на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа. 



объектах 
наружной 
рекламы и 
информации        

3.
4 

Осуществление 
мониторинга 
задолженности 
за установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций и 
реализация мер 
по её взысканию                                                       

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Отдел 
контроля за 
рекламой и 
наружным 

оформлением  

Отсутствие 
задолженнос
ти по 
платежам за 
установку и 
эксплуатаци
ю рекламных 
конструкций. 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

80 480,012 
540 

636,3
95 

123 
128,
395 

104 
377,
000 

104 
377,
000 

104 
377,
000 

104 
377,
000 

    

в том 
числе за 

счет иных 
МБТ в 
форме 

дотаций, 
передавае

мых из 
бюджета 

Московско
й области 

70 756,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 



  Подпрограмма "Мир и согласие. Новые возможности" 

1. Основное 
мероприятие 02. 
Организация и 
проведение 
мероприятий, 
направленных 
на укрепление 
межэтнических и 
межконфессион
альных 
отношений 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 0,000 

В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Управление 
территориаль
ной политики 
и социальных 
коммуникаций

, отдел по 
туризму и 

молодежной 
политике  

  

1.
1 

Разработка и 
осуществление 
мер, 
направленных 
на укрепление 
межнациональн
ого и 
межконфессион
ального 
согласия, 
поддержку и 
развитие языков 
и культуры 
народов 
Российской 
Федерации, 
проживающих на 
территории 
городского 
округа, 
реализацию 
прав 
национальных 
меньшинств, 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Проведение 
не менее 1 
мероприятия 
в год по 
укреплению 
единства 
российской 
нации и 
этнокультурн
ому 
развитию 
народов 
России в 
Одинцовском 
гордском 
округе 



обеспечение 
социальной и 
культурной 
адаптации 
мигрантов, 
профилактику 
межнациональн
ых 
(межэтнических) 
конфликтов 

Итого по подпрограмме Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

    

  Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 



1. Основное 
мероприятие 01. 
Организация и 
проведение 
мероприятий по 
гражданско-
патриотическом
у и духовно-
нравственному 
воспитанию 
молодежи, а 
также по 
вовлечению 
молодежи в 
международное, 
межрегионально
е и 
межмуниципаль
ное 
сотрудничество 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

3 700,000 
134 

337,0
90 

23 
127,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

Отдел по 
туризму и 

молодежной 
политике 

  

1.
1 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
гражданско-
патриотическом
у и духовно-
нравственному 
воспитанию 
молодежи 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

3 700,000 
65 

736,8
36 

0,00
0 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

Проведение 
мероприятий
/участие в 
мероприятия
х по 
гражданско-
патриотическ
ому и 
духовно-
нравственно
му 
воспитанию 
молодежи в 
Одинцовском 
городском 
округе 



ежегодно 

1.
2 

Обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере 
молодежной 
политики  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
68 

600,2
54 

23 
127,
418 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

Обеспечение 
деятельност
и МБУ 
"Одинцовски
й 
молодежный 
центр"  

2. Основное 
мероприятие E8. 
Федеральный 
проект 
«Социальная 
активность» 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Отдел по 
туризму и 

молодежной 
политике  

  

2.
1 

Создание 
условий для 
развития 
наставничества, 
поддержки 
общественных 
инициатив и 
проектов, в том 
числе в сфере 
добровольчеств
а (волонтерства) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Увеличение к 
2024 году 
молодежи, 
вовлеченной 
в 
добровольче
скую 
деятельност
ь 

2.
2 

Формирование 
эффективной 
системы 
выявления, 
поддержки и 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског

0,000 
В пределах средств, предусмотренных 

на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Увеличение к 
2024 году 
молодежи, 
задействова
нной в 



развития 
способностей и 
талантов у 
детей и 
молодежи 

о округа мероприятия
х по 
вовлечению 
в творческую 
деятельност
ь   

Итого по подпрограмме 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

3 700,000 
134 

337,0
90 

23 
127,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

  

  

  Обеспечивающая подпрограмма 

1. Основное 
мероприятие 04. 
Корректировка 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

2020-
2024 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 
8 

275,0
00 

6,00
0 

7,00
0 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

Отдел 
территориаль

ной 
безопастност

и 

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

1.
1 

Составление 
(изменение) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 

2020-
2024 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 
8 

275,0
00 

6,00
0 

7,00
0 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

Осуществлен
ие работ по 
корректировк
е списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральны
х судов 
общей 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  



Федерации юрисдикции 
в Российской 
Федерации  

2. Основное 
мероприятие 06. 
Основное 
мероприятие 
"Подготовка и 
проведение 
Всероссийской 
переписи 
населения" 

2020 Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 
1 

720,0
00 

1 
720,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Управление 
по 

инвестициям 
и поддержке 

предпринимат
ельства, 
Отдел 

территориаль
ной 

безопасности 

  
Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

2.
1 

Проведение 
Всероссийской 
переписи 
населения 2020 
года 

2020 Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 
1 

720,0
00 

1 
720,
000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

Осуществлен
ие работ по 
подготовке и 
проведению 
Всероссийск
ой переписи 
населения 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Итого по подпрограмме Средства 
федераль

ного 
бюджета 

0,000 
9995,
000 

1 
726,
000 

7,00
0 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

  

  

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

  Подпрограмма "Развитие туризма Московской области" 



1. Основное 
мероприятие 01. 
Развитие рынка 
туристских 
услуг, развитие 
внутреннего и 
въездного 
туризма  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
30 

780,0
00 

3 
800,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

Отдел по 
туризму и 

молодежной 
политике  

  

1.
1 

Организация и 
проведение 
ежегодных 
профильных 
конкурсов для 
организаций 
туристской 
индустрии  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных 
на обеспечение деятельности 
ответственного исполнителя  

Участие в 
ежегодных 
конкурсах 
"Лучшая 
организация 
туристской 
индустрии 
Московской 
области","Лу
чший по 
профессии в 
индустрии 
туризма  
Московской 
области". 

1.
2 

Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений в 
сфере туризма  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 

Создание 
подведомств
енных 
структур на 
территории 
Одинцовског
о городского 
округа.  
Обеспечение 
деятельност
и культурно 
туристически



х объектов.  
Создание 
информацио
нного 
доступа к 
туристическо
й 
информации.  

1.
3 

Организация 
экскурсионного 
обслуживания 
(культурно-
познавательный, 
спортивно-
оздоровительны
й, событийный, 
экологический, 
паломнический, 
деловой туризм)   

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
4 

800,0
00 

800,
000 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

Организация 
и оказание 
экскурсионн
ых услуг, 
удовлетворя
ющих 
потребности 
населения в 
приобщении 
к духовном и 
нравственны
м ценностям, 
накопления 
знаний, в то 
числе и 
профессиона
льных, в 
режиме 
свободного 
выбора 
объекта, 
методов и 
средств 
познания. 



1.
4 

Разработка 
концепции 
развития рынка 
туристических 
услуг, развитие 
внутреннего и 
въездного 
туризма  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 
15 

000,0
00 

3 
000,
000 

3 
000,
000 

3 
000,
000 

3 
000,
000 

3 
000,
000 

Проведение 
маркетингов
ых 
исследовани
й рынка 
туристских 
услуг и 
туристской 
индустрии 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области в 
приоритетны
х локациях 
по развитию 
туризма. 
Подготовка 
отчетов и 
презентацио
нных 
материалов. 

1.
5 

Организация и 
проведения  
обучающих 
мероприятий 
для повышения 
уровня 
профессиональн
ой подготовки 
представителей 
объектов 
туриндустрии 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 6 
980,0

00 

0,00
0 

1 
745,
000 

1 
745,
000 

1 
745,
000 

1 
745,
000 

Проведение 
обучающих 
мероприятий 
по вопросам 
совершенств
ования 
работы в 
сфере 
туристской 
деятельност
и. 



1.
6 

Организация, 
разработка  и 
проведение 
новых и 
перспективных 
туристических 
маршрутов, в 
т.ч. научно-
образовательны
й туризм и 
популяризация 
событийных 
мероприятий  

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 4 
000,0

00 

0,00
0 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

1 
000,
000 

Проведение 
информацио
нных туров в 
рамках 
разработки 
новых и 
перспективн
ых 
туристских 
маршрутов и 
популяризац
ии 
событийных 
мероприятий 
Одинцовског
о городского 
округа 
Московской 
области. 

Итого по подпрограмме 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
городског
о округа 

0,000 
30 

780,0
00 

3 
800,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

6 
745,
000 

  

Итого по муниципальной 
программе Итого: 84 180,012 

715 
748,4

85 

151 
781,
813 

138 
931,
418 

141 
678,
418 

141 
678,
418 

141 
678,
418 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 
9 

995,0
00 

1 
726,
000 

7,00
0 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

2 
754,
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 

84 180,012 
705 

753,4
85 

150 
055,
813 

138 
924,
418 

138 
924,
418 

138 
924,
418 

138 
924,
418 



городског
о округа 

в том 
числе за 
счет иных 
МБТ в 
форме 
дотаций, 
передавае
мых из 
бюджета 
Московско
й области 

70 756,000 0,000 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 
0,00

0 

 

   

  
            

  

 Заместитель Главы 
Администрации   

            
 

Р.В. Неретин 

   
  

            
  

 

Приложение 2 к Постановлению Администрации 

Одинцовского городского округа 

от 30.06.2020 № 1545 

Приложение №2 к муниципальной программе 

 

 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 



«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной 

политики» 

№ 

п/п 

Показатель реализации 
мероприятий 

муниципальной программы 

Тип показателя Единица 
измерения 

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 
реализаци

и 
программы  

Планируемое значение показателя по 
годам реализации 

Номер 
основного 

мероприяти
я в перечне 
мероприяти

й 
программы 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления 
Московской области, создание доступной современной медиасреды» 

1.1. Информирование 
населения через СМИ 

Приоритетный 
показатель 

% 100 154,29 155,85 156,19 157,08 158,12 01 

1.2. Уровень 
информированности 
населения в социальных 
сетях 

Приоритетный 
показатель 

Балл 7,83 8 8 8 8 8 02 

1.3. Наличие незаконных 
рекламных конструкций, 
установленных на 
территории 
муниципального 
образования 

Приоритетный 
показатель 

% 0 0 0 0 0 0 07 

1.4. Наличие задолженности в 
муниципальный бюджет по 
платежам за установку и 
эксплуатацию рекламных 
конструкций 

Приоритетный 
показатель 

% 0,61 0 0 0 0 0 07 

2. Подпрограмма "Мир и согласие. Новые возможности" 



2.1 Доля граждан, 

положительно оценивающих 

состояние 

межнациональных 

отношений на территории 

муниципального 

образования 

Приоритетный 
показатель 

% - 78 - - - - 02 

2.2 Количество участников 
мероприятий, направленных 
на укрепление 
общероссийского 
гражданского единства на 
территории муниципального 
образования 

Приоритетный 
показатель 

тыс. чел. - 2 - - - - 02 

2.3 Численность участников 
мероприятий, направленных 
на этнокультурное развитие 
народов России на 
территории муниципального 
образования 

Приоритетный 
показатель 

тыс. чел. - 3 - - - - 02 

3. Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» 

3.1 Доля граждан, вовлеченных 
в добровольческую 
деятельность 

Соглашение с 
ФОИВ 
(региональный 
проект) 

% 0 16 17 18 19 20 E8 

3.2. Доля молодежи, 
задействованной в 
мероприятиях по 
вовлечению в творческую 
деятельность, от общего 
числа молодежи в 
муниципальном образовании 

Соглашение с 
ФОИВ 
(региональный 
проект) 

% 0 33 36 39 42 45 E8 



4. Обеспечивающая подпрограмма 

    х х х х х х  

5. Подпрограмма «Развитие туризма в Одинцовском городском округе Московской области» 

5.1. Туристический поток в 
Одинцовский  
городской округ  

Макропоказат
ель 

млн. 
человек  

0,2 0,3 0,5 0,8 1,0 1,1 01 

5.2. Численность лиц, 
размещённых в 
коллективных средствах 
размещения 

Показатель 
государственн
ой программы 

тыс. 
человек 

143,5 148,9 153,2 157,8 162,5 167,4 01 

5.3. Объем платных туристских 
услуг, оказанных населению  

Показатель 
государственн
ой программы 

млн. руб. 1420,3 1468,9 1511,5 1555,3 1600,4 1646,8 01 

5.4. Объем экспорта услуг 
категории «Поездки» 

Указ 
Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2018  
N 204 

млрд. 
руб. 

0 0 0 0 0 0 01 

 

Заместитель Главы Администрации                                                                                                                            Р.В. Неретин 

 


